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Bazuar ne LPP 04/L-042 I ndryshuar dhe amandaetuar ne

Ligjin nr.05/L-068 dhe 05/L-092 , neni IOYQMSL%XI;%&‘QKW@@,,‘E%MM&
29.06.2023, ,ne pérgjigje te Kerkeses per Rishqyrtim te OE,Q#MW;QQ’QHP shpk .

me adrese ne Kline te postuar me date 27.06.2023 permes e‘prokurimit,«' L.INA

merr : 07 Nr.. .. 5‘37’“ 4'{3/242?
VENDIM | °* Alegze
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1. 1hudhet e pa bazuar kérkesa per rishgyrtim e 0.E_Asfallt Group
shpk . e parashtruar kundér njoftimit per kontrat me NR: 634-23-
5222-511 ME TITULL : Rregullimi i shtratit té& lumit Klina

Arsyeshmeri

Duke u bazuar ne rendésin dhe kompleksitetin e natyrés se pune jane parapare dhe
kriteret. Pra dhe ashtu ne harmuni ne LPP. Pra duke e cekur edhe vete ju ne kerkes
keni cekur 4-5 apo me shume te getifikuar.Kur dihet se kjo procedur nuk eshte e ndar
ne lote dhe me nje Inxh mund te b&jné marrveshje shume O.E pasi vetém nje O.E do te
shpérblehet me Kontrat.

Pra ligji thoté  44.5 Gjithashtu ne perputhje me nenin 13.2 te LPP-se, AK mund
te percaktoj kushtet dhe termet e kontratave publike te cilat duhet te jene ne
perputhje me praktikat e zakonshme publike dhe afariste per llojin dhe lenden e
vecante te kontrates perkatése. Kjo do te thote se AK, ne vend te draft kushteve
te pérgiithshme dhe té veganta te percaktuara ne Draft-Dosjet standarde, mund
te perdoré p.sh. kushtet FIDIC. Kushtet e FIDIC-ut jane te dizajnuara per pune
komplekse ku per shkak te kompleksitetit t¢ punimeve kerkohet me shume
fleksibilitet ne menyre ge te zbatohet projekti si duhet.

Baza juridike

Kunder kétij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te paraqes ankes prané
OSHP . '

I dergohet :

1. Ankuesit O.E Asfallt Grup shpk
2.ZKA

3.Njesise Kerkuese

Labinot Morina

)
3 °‘ “ ® V' ] ;;
2\ o ey S /
° ’3@ "°->° @ ‘:"f
N\ Lt vz oo/
NG

A



